1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, 

autorizado abrir Crédito Especial na Lei Municipal nº 992/2024, de 19/11/2024, que 

trata do Orçamento Programa do Município de Castanheira para o Exercício de 2025, 

até o valor de R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais), conforme 

relacionado abaixo. 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12 Educação  

361 Ensino Fundamental  

0013 Ensino Regular  

2074 Ações de Prevenção e Combate Violência contra 
Crianças e Adolescente